
Pavel
Vacek

rozhovor

„jsme tradiční výrobce, který je 
na trhu dlouho a už toho máme 
spoustu za sebou a doufáme, že 

také spoustu před sebou.“
Vedoucí úseku prodeje, DDL

Kronodesign,
v přírodních tónech

sAVioLA
sladěno do detailu

číslo 28 | květen 2022

produktový průvodce pro stavebníky, řemeslníky a kutily

Zaměřeno
na harmonii

dT eXPo
2022 
svezte se s námi

Vlhko jim nevadí
kompaktní desky,
stěnové panely



OSTRAVA   |  OLOMOUC |   HRADEC KRÁLOVÉ   
15.9.202216.6.2022 23.6.2022            

Tereza Tobiášov á
 moderuje 

 Když chlapi tančí,

 Nejsi nevinná, Route 66, Poletuju a další 
písničky od známé rockové kapely Doga 
si budeme mít možnost poslechnout na 
největším setkání našich zákazníků v rámci 
dnů otevřených dveří DT “EXPO 2022“.  

 Kromě Dogy se budete moci osobně potkat 
s 87 zástupci z řad výrobců z našeho 
oboru vystavujících v 36 expozicích, což je 
mimochodem rekordní účast dodavatelů 
na této akci za celou historii firmy a děkujeme 
jim za to. Pro naše zákazníky je takové 
množství dodavatelů příslibem, že na jednom 
místě si budou moci prohlédnout vše důležité 
z oboru v jeden den. 

 Celým dnem nás bude provázet Tereza 
Tobiášová, známá televizním divákům 
jako moderátorka Autosalonu a zajímavým 
zpestřením bude Módní přehlídka přední 
světové značky pracovní módy Snickers.     
 
Se svými kolegy se těšíme na Vaši návštěvu 

Petr Schrom
člen představenstva

Polyrey : nádech kreativity pro interiéry za použití velkoplošných materiálů - HPL lamináty a kompaktní desky.

Polyrey, francouzský výrobce prémiových materiálů pro po-
užití v interiéru i v exteriéru, je dnes významnou referencí 
ve světě architektury a designu. Opíráme se o víc jak 65 
let inovací, technického vývoje a know-how. Kolekce Poly-
rey nabízí výjimečnou škálu 330 dekorů a 17 povrchových 
úprav, které umožňují víc jak 500 kombinací, které jsou ele-
gantní a trendy. Samozřejmostí je vysoká kvalita zpracová-
ní. Nedílnou součástí je úprava Sanitized® - antibakteriální 
úprava. 

Velkoplošné materiály - HPL lamináty Polyrey® a kompaktní 
desky HPL Reysipur® -  jsou ideální pro všechny projekty v 
interiéru i exteriérový nábytek: obchody, hotely, restaura-
ce, zdravotnická zařízení a rezidenční projekty. Široké pou-
žití na dveře, nábytek, obklady stěn, skřínky, pulty, pracov-
ní desky, stoly ….

Další informace najdete na  www.polyrey.com

Laminát Polyrey HPL® je tenká laminátová fólie, která se 
skládá z vrstvy dekorativního papíru a vrstev kraftového pa-
píru, impregnovaných tepelně tvrdnoucími pryskyřicemi, 
slisovanými za vysokého tlaku. Je to všestranný materiál 
vhodný do náročného prostředí.

Kompaktní desky HPL Reysipur® jsou samonosné desky s 
oboustranným dekorem, které nevyžadují hranění. Materiál 
je vhodný do velmi namáhaných prostor, zejména do vlhké-
ho prostředí.

©
 P

ol
yr

ey
 - 

04
/2

02
2

Jednoduchá údržba Antibakteriální Odolné v��i nárazu Teplota do 180°C Odolné v��i poškrábání

Distributor

www.taun.cz

ADV-CZ-TAUN / DRESTRIST-20220414-FINAL.indd   1 14/04/2022   09:40

36 předních výrobců a dodavatelů v oboru nábytku, interiéru, stavby a řemesla se vám 
představí již brzy na třech našich prodejnách.

Jako každý rok se můžete těšit na přednášky našich dodavatelů, kteří vás ve svých expozicích seznámí  
s novinkami, trendy, a ukáží vám praktické ukázky použití svých produktů.
Připraveno pro vás bude i posezení s dobrým jídlem a pitím, o rozproudění atmosféry se letos postará  
hudební rocková skupina DOGA.

Těšíme se na vaši návstěvu.

vystoupí česká rocková 
kapela DOGA

Sledujte nás a registrujte se včas!

DT EXPO 2022 Svezte se s námi!
Zveme Vás na Den otevřených 
dveří s účastí předních značek      
v oboru

Zaměřeno na harmonii
Tipy a zásady pro vytvoření 
dokonalého prostoru

Rozhovor Pavel Vacek, DDL
Dřevozpracující družstvo Lukavec 
– včera, dnes a zítra

Sladěno do detailu, Saviola
Oblíbené dekory BORDO 
Collection v celém interiéru

Rodinný dům s prvky dřeva, SeCa
Obrazový příběh pokládky  
dřevěné podlahy u Komárků

Kronodesign Inspirace v 
přírodních tónech, Kronospan
Natural a Zen – rozdílné styly,    
které mají mnoho společného

3

4

12

20

24

28

Vydává: DŘEVO TRUST, a. s.
Vychází zdarma. Redakce neručí za 

změny v nabídce prezentovaného zboží 
a tiskové chyby. Barevné provedení  

produktů se může lišit.

2 3



Zaměřeno  
na harmonii

Místo, kde žijeme, 
by pro nás mělo být 
inspirací a poskytovat 
nám zakotvení v 
každodenním shonu. 
Zkusili jste někdy 
sledovat, jak se 
cítíte v ledabyle 
uspořádaném 
prostoru a jaký pocit 
máte ve stroze a 
neosobně zařízeném 
bytě?

Aby interiér nebyl zabydlený ani 
málo, ani moc, měly by všechny prvky 
ladit a vyvolávat jen příjemné pocity. 
Sestavili jsme pár zásad a tipů, které 
pomohou vytvořit harmonický  
a klidný prostor, ve kterém se 
budete cítit dobře.

Foto: Shutterstock

 
V retro pokoji designéři zopakovali vzor koberce na 
knihovně. Teplé odstíny dřeva ladí s doplňky v růžové 
smetanové. 

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

1
Vaše bydlení – váš styl

Vyberte si takový styl, který vás vystihuje. 
Měl by odrážet vaše cítění a navozovat pocit, 
jaký je vám příjemný. Podle toho si vybírejte 
hlavní materiály. Zastánci moderního 
stylu budou volit spíše ocel, beton nebo 
sklo, zatímco přívrženci rustikálního či 
boho stylu se neobejdou bez přírodních 
materiálů založených na masivním dřevu 
a naturálních tkaninách. Když preferovaný 
styl citlivě využijete v celém prostoru, bude 
váš dům ladit do detailu. 

TIP: Inspirujte se 
návrhy interiérů 
kampaně Kronodesign 
Inspirace. Nabídka 
je široká, proto s 
její pomocí snadno 
vytvoříte interiér v 
jakémkoli stylu.

Bydlení ve stylu boho je blízké 
uměleckým duším. Neobejde se bez 
drhaných doplňků, neutrálních barev 
a různých struktur.

Fo
to

: K
ro

no
sp

an
Fo

to
: S

hu
tt

er
st

oc
k

4 5



2
Vezměte to od dveří 
a od podlahy

Podlaha hraje v interiéru hlavní roli, je 
důležitým záchytným vizuálním bodem. Jelikož 
je její výměna, stejně jako u dveří nebo oken, 
problematická, věnujeme designu podlahy 
a dveří pozornost již při stavbě nebo návrhu 
interiéru jako celku. Ani v případě rekonstrukce 
nezapomeneme myslet na to, jak dominantní roli 
v interiéru budou tyto statické prvky hrát, a zda 
nám zapadnou do celkového konceptu. Sladění 
dekoru dveří s ostatním nábytkem nám může 
výrazně pomoci – viz náš tip 5.

Firma EGGER se snaží být zákazníkům ve výběru 
co nejvíce nápomocná a prezentuje možnosti 
sladění designu podlahy s nábytkem. Koncept 
Interior Match dává zákazníkům možnost volby 
a nabízí kombinaci vzájemně sladěného nábytku  
a podlah.

3
Teplo versus chlad

Od hlavního barevného tónu, který určí například 
podlaha nebo jiný velkoplošný prvek v interiéru, 
se odvíjejí další kombinace. Nebojte se kombinací 
různých dřevin. Zvolte však maximálně 2 až 3 
tóny. Ty pak můžete kombinovat vzájemně mezi 
sebou nebo s dalšími barvami. V případě, že ani 
tak si nevíte rady, odpíchněte se od tónu dřeva. 
Teplé odstíny dřeva s načervenalým nádechem 
snadno sladíte s béžovou, hnědou, oranžovou 
nebo zemitými odstíny zelené či červené. 
Studený, našedlý nádech dřeva napoví, že se 
bude dobře doplňovat s jemnými pastelovými 
tóny zelené, modré nebo fialové.

V loftové kuchyni je dřevěná prkenná podlaha 
hodně dominantní. Proto se dřevodekor na 
kuchyňském nábytku objevuje už jen jako 
doplňkový. Bílá barva na dvířkách vše tlumí a 
neutralizuje, stejně jako jemný mramorový vzor 
na podkladové stěně.

Výběr dveří do interiéru usnadní konfigurátor, který 
nabízí společnost SOLODOOR svým zákazníkům.  
Na konfigurátor se prokliknete také  
z našich stránek nebo na adrese www.sestavsidvere.cz

4
Když to neladí, zařaďte 
neutrál

Někdy máte zajímavý kus nábytku a zároveň 
cítíte, že úplně neladí se zbytkem interiéru. Nic 
není ztraceno. O interiéru je potřeba přemýšlet 
jako o celku. Křeslo po babičce s nožičkami dřeva, 
které neladí s podlahou, podložte kobercem v 
barvě, která nefandí žádné protistraně. Případně 
zopakujte vzniklý akcent ještě jinde v interiéru  
a vytvořte z toho záměr.

V dřevostavbách se často setkáváme s problémem, 
jak vše doladit, když je dřeva všude už tak plno. Pokud 
nejde o klasickou stylovou roubenku, tak na pozadí 
stěn z prken nebo kmenů pěkně vynikne barevně 
kontrastní nábytek. 

Podlaha i police pod 
televizí jsou vyrobené 
ze stejného dřeva, jehož 
odstín místnost výrazně 
protepluje. Ostatní 
zvolené barvy jsou spíše 
neutrální.

Dřevěnou podlahu v pokoji utlumil koberec, 
aby dal vyniknout dřevěnému obkladu stěny.

I tato místnost má  
výrazný odstín podlahy, 

použitý i na horních 
skříňkách v kuchyni. 

Zatímco pro podlahu v 
kuchyňské a jídelní části 

padla volba na bílou. 
Prostor je členitý, ale 

barevně nekřičí.

TIP:  
Slyšeli jste o pravidle designérů 60-30-10? 
Uvádí se, že 60 % místnosti by mělo mít 
dominantní barvu, 30 % by měla tvořit 
sekundární barva nebo textura a posledních 
pouhých 10 % zbývá na akcent.

Akcent a strukturu dodají originálně 
pojaté doplňky.

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k
Fo

to
: S

hu
tt

er
st

oc
k

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

Fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

Fo
to

: E
gg

er

6 7



Foto: Shutterstock Foto: Shutterstock

5
Dokonalé části tvoří 
dokonalý celek

Rušení striktních hranic oblastí v bydlení 
vyžaduje propojování i tak  nesourodých 
prostor, jakými jsou kupříkladu kuchyň 
a pracovna. V takovém případě pomůže 
propojovací prvek v designu nebo použitý 
dekor na více kusech nábytku či celých 
plochách. Zádová deska v kuchyni vám tak 
může ladit s pracovní plochou pracovního 
stolu nebo s dvířky skříněk v obývací části či 
s povrchem dveří.

Život v harmonii s prostředím je 
základním principem Feng-shui. 
Podle tohoto čínského učení se 
nerovnováha v obytném prostoru 
vždycky projeví neblaze na naší 
psychice a vnitřním rozpoložení.

Naším tipem jsou 
nové výrobky z BORDO 
kolekce italské Savioly. 
Nové interiérové 
desky, zádové panely i 
oboustranně lisované 
desky váš interiér sladí 
do posledního detailu. – 
více na str. 20

DOSTUPNÁ
DVÍŘKA

 50
 tvarů

75
dekorů fólií

30
druhů dýh

190
odstínů RAL

L 1 vanilka UL 6 
 lesk 

UL 3 rubín

Exclusive
Rovné designové

Exclusive handy

U 61 meranti U 83 dub ontario U 12 karbon

Handy 

G 04 G 14
 olivová 

G 19
 kaštanová 

Ideal 

G 20 G 31
 vanilková

G 33 mat krémová

7
na všechna fóliovaná 

dvířka včetně 
akrylátových povrchů

Čs. armády 541  391 81 Veselí nad Lužnicí  Česká republika| | |
Tel.: +420 381 549 123 e-mail: dvirka@grena.cz www.grena.cz  www.profi-dvirka.cz| | |

Fo
to

: K
ro

no
sp

an

Fo
to

: K
ro

no
sp

an

TIP: Víte, že i v koupelně můžete mít 
stěny obloženy stejným dekorem jako 
na nábytku? ROCKO panely z produkce 
Kronospanu jsou vyrobeny z 70 %  
z mramorové drti a některé mají dekor 
totožný jako dekory lamina z kolekce 
Trends 20/21. – více na str. 31

8 9



Již brzy skladem

Kompaktní desky
s opracovanou hranou
12 / 650 x 3650 mm 

bez opracované hrany
12 / 1320 x 3650 mm

Zástěny
11,6 / 650 x 3650 mm

Polyrey : nádech kreativity pro interiéry za použití velkoplošných materiálů - HPL lamináty a kompaktní desky.

Polyrey, francouzský výrobce prémiových materiálů pro po-
užití v interiéru i v exteriéru, je dnes významnou referencí 
ve světě architektury a designu. Opíráme se o víc jak 65 
let inovací, technického vývoje a know-how. Kolekce Poly-
rey nabízí výjimečnou škálu 330 dekorů a 17 povrchových 
úprav, které umožňují víc jak 500 kombinací, které jsou ele-
gantní a trendy. Samozřejmostí je vysoká kvalita zpracová-
ní. Nedílnou součástí je úprava Sanitized® - antibakteriální 
úprava. 

Velkoplošné materiály - HPL lamináty Polyrey® a kompaktní 
desky HPL Reysipur® -  jsou ideální pro všechny projekty v 
interiéru i exteriérový nábytek: obchody, hotely, restaura-
ce, zdravotnická zařízení a rezidenční projekty. Široké pou-
žití na dveře, nábytek, obklady stěn, skřínky, pulty, pracov-
ní desky, stoly ….

Další informace najdete na  www.polyrey.com

Laminát Polyrey HPL® je tenká laminátová fólie, která se 
skládá z vrstvy dekorativního papíru a vrstev kraftového pa-
píru, impregnovaných tepelně tvrdnoucími pryskyřicemi, 
slisovanými za vysokého tlaku. Je to všestranný materiál 
vhodný do náročného prostředí.

Kompaktní desky HPL Reysipur® jsou samonosné desky s 
oboustranným dekorem, které nevyžadují hranění. Materiál 
je vhodný do velmi namáhaných prostor, zejména do vlhké-
ho prostředí.

©
 P

ol
yr

ey
 - 

04
/2

02
2

Jednoduchá údržba Antibakteriální Odolné v��i nárazu Teplota do 180°C Odolné v��i poškrábání

Distributor

www.taun.cz

ADV-CZ-TAUN / DRESTRIST-20220414-FINAL.indd   1 14/04/2022   09:40

Polyrey : nádech kreativity pro interiéry za použití velkoplošných materiálů - HPL lamináty a kompaktní desky.

Polyrey, francouzský výrobce prémiových materiálů pro po-
užití v interiéru i v exteriéru, je dnes významnou referencí 
ve světě architektury a designu. Opíráme se o víc jak 65 
let inovací, technického vývoje a know-how. Kolekce Poly-
rey nabízí výjimečnou škálu 330 dekorů a 17 povrchových 
úprav, které umožňují víc jak 500 kombinací, které jsou ele-
gantní a trendy. Samozřejmostí je vysoká kvalita zpracová-
ní. Nedílnou součástí je úprava Sanitized® - antibakteriální 
úprava. 

Velkoplošné materiály - HPL lamináty Polyrey® a kompaktní 
desky HPL Reysipur® -  jsou ideální pro všechny projekty v 
interiéru i exteriérový nábytek: obchody, hotely, restaura-
ce, zdravotnická zařízení a rezidenční projekty. Široké pou-
žití na dveře, nábytek, obklady stěn, skřínky, pulty, pracov-
ní desky, stoly ….

Další informace najdete na  www.polyrey.com

Laminát Polyrey HPL® je tenká laminátová fólie, která se 
skládá z vrstvy dekorativního papíru a vrstev kraftového pa-
píru, impregnovaných tepelně tvrdnoucími pryskyřicemi, 
slisovanými za vysokého tlaku. Je to všestranný materiál 
vhodný do náročného prostředí.

Kompaktní desky HPL Reysipur® jsou samonosné desky s 
oboustranným dekorem, které nevyžadují hranění. Materiál 
je vhodný do velmi namáhaných prostor, zejména do vlhké-
ho prostředí.

©
 P

ol
yr

ey
 - 

04
/2

02
2

Jednoduchá údržba Antibakteriální Odolné vůči nárazu Teplota do 180°C Odolné vůči oškrábání

Distributor

www.taun.cz

ADV-CZ-TAUN / DRESTRIST-20220414-FINAL.indd   1 14/04/2022   09:40

DEKOR HRANA KóD

10630 anthracite TP
- D857909

opracovaná D857908

3524 colorado 60
- D857916

opracovaná D857912
3580 aragon grey 

RM
- D857921

opracovaná D857920

4289 vintage oak 60
- D857949

opracovaná D857948

4344 rustic oak 60
- D857947

opracovaná D857946

DEKOR HRANA KóD

4915 blue steel RM
- D857945

opracovaná D857922

4918 corroda 60
- D857918

opracovaná D857917

0536 gravel TP
- D857907

opracovaná D857597

0995 elephant TP
- D857911

opracovaná D857910
0179 arctic white 

60
- D857953

opracovaná D857952

3524 colorado 4918 corroda

3580 aragon grey

4915 blue steel 4344 rustic oak 4289 vintage oak

0179 arctic white 0995 elephant 10630 anthracite 0536 gravel

DEKOR KóD

0179 arctic white  60 / 4915 blue steel 60 D859942
0179 arctic white 60 / 4918 corroda 60 D860345

0536 gravel TP / 0995 elephant  TP D859940
 0536 gravel TP / 10630 anthracite TP D859874

3580 aragon grey 60 / 3524 colorado 60 D859941
4289 vintage oak 60 / 4344 rustic oak 60 D859944

Kompaktní desky Zástěny

Kompaktní desky 
v novém designu
Dlouhá životnost, vysoká pevnost a odolnost 
kompaktních desek proti vlhkosti zajistí splnění i těch 
nejvyšších nároků zákazníků. Desky RESOPAL navíc 
nabízíme v deseti atraktivních dekorech s probarveným 
jádrem. Barva jádra zobrazena v     

10 11



Rozhovor

Dřevozpracující družstvo Lukavec oslaví příští 
rok 70 let od svého založení. To už je kus 
historie. Jak to vnímáte u vás v podniku?

Máte pravdu, jsme tradiční výrobce, který je na trhu 
dlouho a už toho máme spoustu za sebou a doufáme, 
že také spoustu před sebou. Ve firmě se to nijak moc 
neřeší, jsme na to zvyklí. Spíš si to uvědomujeme 
na jednání se zákazníky, kteří nás neznají a my 
představujeme firmu. V DDL máme i poměrně dost 
pracovníků, kteří ve firmě pracují dlouho, např. 
teď od nás z úseku prodeje odcházel kolega, který 
pracoval v DDL 40 let. Při těchto příležitostech si pak 
uvědomíte, jak dlouho už DDL funguje.

Jaké výrobky byly v době založení družstva 
nosným výrobním artiklem?

Firma byla založena v roce 1953 dvaceti lidmi, kteří  
v Lukavci a okolí neměli práci. Vzniklo družstvo a s ním 
malá pila, což bylo také první výrobní zařízení. Prvním 
produktem bylo tedy řezivo, a i v dalších letech se 
všechno odvíjelo od dřeva a jeho zpracování. V roce 
1960 byla postavena první linka na dřevotřískové 
desky. V roce 1992 pak vznikla linka na výrobu 
MDF desek, která byla první svého druhu ve střední 
Evropě. MDF desky tady v podstatě nikdo neznal  
a DDL učilo spoustu zákazníků tyto desky používat. 
Dalším důležitým rokem byl rok 2000, kdy DDL 
koupilo v Humpolci firmu Českomoravský len, nyní 
DH Dekor, spol. s r.o., a tím jsme získali laminační lisy 
a začali vyrábět a prodávat laminované desky. Nový 
výrobek s sebou přinesl nové zákazníky a nové trhy 
a souvisela s ním i další strategická investice, a to 
výroba nábytkových dílců. DDL se tak stalo největším 

výrobcem nábytkových dílců ve střední Evropě.  
V roce 2010 pak DDL koupilo obchodní společnost 
Kili. V posledních letech se DDL zaměřuje 
např. na zvýšení kapacity výroby palubek. 
S růstem firmy souvisí i růst počtu zaměstnanců.   
Z původního počtu 20 lidí se dnešní počet 
zaměstnanců v Lukavci pohybuje na úrovni cca 600 
pracovníků.  Dalších cca 400 zaměstnanců pracuje 
ve dvou dceřiných společnostech, které DDL 100% 
vlastní.

Co vše najdeme v sortimentu DDL nyní?

Naše portfolio výrobků je široké, v podstatě 
zpracováváme „celý strom“. Jak jsem již uvedl, 
DDL vlastní pilnici, kde vyrábíme stavební řezivo 
a dále také polotovary pro naši palubkárnu. Zde 
vyrábíme palubky ze smrku a také ze severského 
modřínu. Ze zbytků po hoblování produkujeme 
vysoce kvalitní pelety. V Lukavci jsou, jak je již 
zmíněno výše, umístěny dvě výrobní linky - jedna 
je určena pro výrobu dřevotřískových desek  
a druhá pro výrobu MDF desek. Na trh dodáváme 
oba tyto druhy desek. Mezi další zařízení patří i dvě 
formátovací pily, proto jsme také schopni z DTD  
i MDF desek vyrábět a dodávat nábytkové přířezy 
dle přání zákazníka.
Co se týká výroby nábytkových dílců, v Lukavci 
vyrábíme dílce z MDF desek a dodáváme je 
hlavně výrobcům nábytku, kteří tyto dílce dále 
zpracovávají, a to především lakováním. V Humpolci 
v naší dceřiné společnosti DH Dekor pak vyrábíme 
dílce z laminace (naše desky laminujeme a z části 
těchto desek poté vyrábíme nábytkové dílce). Více 
zpracované výrobky, jako jsou např. nábytkové 
dílce, přířezy a palubky, jsou pro nás důležitými 
produkty a družstvo do rozvoje těchto výrob  
v posledních letech značně investovalo. DDL je 
hodně exportní firmou, zásobuje výrobce nábytku 
a obchodní firmy v téměř všech zemích Evropy.

DDL je výrobním družstvem od svého vzniku  
v roce 1953. Je s touto organizační formou 
spojená nějaká specifika, která jinde fungují 
jinak?

DDL je největším výrobním družstvem v ČR. Dříve 
bývala tato forma vlastnictví běžná, ale dnes je to 
u firmy naší velikosti spíše výjimka. DDL nyní vlastní 
cca 100 osob a všichni jsou zaměstnanci DDL. To 
je podmínka. Po odchodu z firmy vlastnický podíl 
zaniká. Družstvo řídí předseda představenstva, 
který je volen na 5 let a musí být členem družstva. 
Jinak je to podobné jako v jiných firmách - firmu 
řídí management, který je spolu s předsedou 
odpovědný majitelům firmy. Tím, že všichni 

majitelé pracují ve firmě, tak se více zajímají, jak 
některé věci fungují. Lidé, kteří firmu vlastní, jsou 
rozumní, chápou, že i když jsou spolumajitelé, tak 
musí také dodržovat určitá pravidla. Bez toho by 
firma fungovat nemohla.

 V Humpolci jsou 
umístěny dvě výrobní 
linky - jedna je určena 
na výrobu laminace 
a druhá na výrobu 
nábytkových dílců.Dřevozpracující družstvo Lukavec 

je český významný výrobce řeziva 
a deskových materiálů na bázi 
dřeva. Specializuje se na výrobu 
širokého sortimentu nábytkových 
dílců, především z laminovaných 
dřevotřískových a MDF desek, 
různých kvalit (standardní 
nábytkářská, speciální pro  
lakování, frézování atd.).

Fo
to

: D
DL

Fo
to

: D
ře

vo
tr

ut

12 13



 

Dřevotřískové desky „LAMINO plus“ označujete 
jako materiál, který neobsahuje recykláty a 
minerály. Můžete čtenářům vysvětlit, o jaký 
přínos jde v porovnání s trendem využívat 
recyklované dřevo co nejvíce? 

Otázka recyklátů je nyní ve společnosti hodně 
diskutovaná, a to nejen v naší dřevařské branži. 
My nemáme nic proti rozumnému používání 
recyklovaných materiálů a do těch samozřejmě patří  
i dřevo. Také DDL používá zbytky z výroby přířezů  
a dílců zpět do výroby. Jedná se však o tzv. „čistý 
recyklát“, to nám přijde logické a takové věci 
podporujeme. S čím máme problém, je současný 
trend, kdy se desky a jiné výrobky vyrábí mnohdy  
z nekvalitních surovin a poměrně kvalitní dřevo se 
spaluje ve spalovnách. Tomuto trendu nerozumíme. 
Spálit kvalitní dřevo a na polotovary, z nichž se vyrábí 
nábytek, který máme ve svých domovech, použít horší 
suroviny, nám opravdu nepřijde rozumné. 

Používání různě kvalitních materiálů má samozřejmě 
vliv i na kvalitu desek. A tím se dostáváme  
k Laminu Plus. Lamino Plus je náš prémiový výrobek  
a nebojím se říci, že se jedná o desky nejvyšší kvality 
na trhu. Ten nápad vznikl před několika lety a přišel  
z podnětu zákazníků, kteří hledali kvalitnější materiály, 
než bylo tehdy na trhu obvyklé. Vznikl tak požadavek 
na výrobu – vyrobit co nejkvalitnější desku. Odpověď 
byla jednoduchá: „Pokud chcete tu nejlepší desku, 
musíme použít ty nejlepší materiály, což je čisté dřevo!“ 

Tak vzniklo Lamino Plus. Tyto desky jsou určené 
převážně pro menší výrobce nábytku, kteří preferují 
kvalitu svých výrobků. Ale tyto desky používáme  
i my sami při výrobě dílců, například tam, kde jsou 
komplikované konstrukční spoje. Zkrátka investovat 
mírně zvýšené náklady do výroby desek se nám vrací 
při jejich lepším opracování, vyšší kvalitě dílců, a tím  
i lepší kvalitě nábytku. 

Myslím, že to tak mají i naši zákazníci. Pokud chtějí mít 
zaručenou kvalitu, používají tyto desky, které se také 
lépe opracovávají než klasické lamino. Společnost 
Dřevo Trust byla jedním z prvních zákazníků, kteří tyto 
desky začali nabízet a dnes je společnost Dřevo Trust 
jejich největším distributorem v celé ČR.

Jak hodnotíte z vašeho pohledu úspěch 
exkluzivních dekorů pod speciální komunikační 
linkou s názvem KOLEKCE PLUS?

Jedním slovem super. Víte, my jsme v porovnání  
s konkurencí malá česká firma. Exkluzivní výrobky, 
myšleno dekory desek, jsou jedna z cest, jak se 
můžeme odlišit od naší konkurence. Samozřejmě 
to musí být zajímavé i po naše zákazníky. My takto 
spolupracujeme s výrobci nábytku již mnoho let. 
Obchodníci byli k této možnosti opatrnější. Ono 
uvádět obecně nové dekory na trh je docela pracná 
a drahá záležitost. To platí nejen pro nás jako pro 
výrobce, ale i pro obchodní firmy. Společnost Dřevo 
Trust jako první obchodní firma pochopila, jaké výhody 
taková exkluzivní kolekce má.  Pro obchodníky je to 
jakási částečná ochrana jejich práce, kterou do takové 
kolekce musí investovat. Pro zákazníka truhláře je 
benefitem to, že tyto materiály jsou vždy dostupné,  
a bez zajímavosti určitě není ani jejich zajímavá cena  
v porovnání s kvalitou desky a atraktivitou dekorů. Tato 
kolekce je výhradně vyrobená z Lamina Plus. Z mého 
pohledu je to velice dobrá nabídka za rozumnou cenu.

Období posledních měsíců je hodně náročné co 
do vstupních nákladů a dostupnosti surovin. 
Můžete popsat situaci z vašeho pohledu?

Krátce řečeno, situace kolem nákladů je šílená. Nárůsty 
cen elektrické energie, plynu, lepidel do desek, nafty 

Pokud chcete tu nejlepší 
desku, musíme použít ty 

nejlepší materiály, což 
je čisté dřevo!

Děkujeme za rozhovor.

a dřeva jsou za poslední měsíce astronomické. Jeden 
příklad: Cena elektrické energie byla pro nás vloni touto 
dobou kolem 40-50 €/MWh, před pár dny byla cena 
energie i více jak 400 €/MWh. U ostatních materiálů 
je to podobné. My chápeme, že jak naši zákazníci, tak  
i truhláři, jsou naštvaní z opakovaného zdražování. Ale 
v současné situaci to prostě jinak nejde. Pokud chceme 
fungovat, musíme výrazně vyšší náklady zaplatit a toto 
navýšení pak promítnout do cen výrobků. Pravdou ale 
je, že si zákazníci v minulých letech zvykli např. na nízké 
ceny laminace. Ty byly dlouhodobě neudržitelné. Já jsem 
už v této branži dlouho. Když jsem začínal, a to je již více 
než dvacet let, tak byly ceny laminace vyšší než vloni. 
Jistě si umíte domyslet, jaké byly náklady na výrobu vloni 
a jaké před dvaceti lety…

Jak vlastně u vás vznikají nové dekory?  
A připravujete něco nového pro naše zákazníky 
na budoucí období?

Je to spousta zajímavé, ale i odpovědné práce. Kolekce 
se dělá zpravidla na 3 až 4 roky a je určující pro to, jak 
budeme v tomto období prodávat. Jak jsem již řekl, 
jsme malá firma, takže nemáme k dispozici žádné 
týmy architektů a designérů. Výběr dekorů, katalogy 
a věci spojené s propagací si děláme sami. Všechno 
začíná u našich dodavatelů dekoračních papírů, kteří 
nám přivezou stovky dekorů, které nabízejí. V prvních 
několika kolech si uděláme předvýběr asi stovky dekorů. 
Ty pak konzultujeme se zákazníky a sledujeme trendy na 
trhu jak v deskách, tak i v nábytku. Nakonec se snažíme 
kolekci vyladit nejen do barev, ale i do zastoupení 
jednotlivých dřevin. Zároveň musíme vyrobit vzorky  

a katalogy. Letos plánujeme obměnu naší 
kolekce laminovaných desek, která bude 
obsahovat 21 nových dekorů. Bohužel jsme ale 
původní červnový termín uvedení kolekce na trh 
museli z důvodu obecně známé situace na Ukrajině 
posunout až na podzim. Doufáme, že se atraktivní 
dekory budou zákazníkům líbit a obchodníkům se 
budou dobře prodávat!

 Exkluzivní výrobky, 
myšleno dekory 

desek, jsou jedna z 
cest, jak se můžeme 

odlišit od naší 
konkurence

14 15



www.profi  - odevy.cz
kamenné prodejny a e-shop

Pracovní oděvy Bezpečnostní obuv Ruční nářadí Lesnictví a arboristika

Pod značkou PROFI ODĚVY.cz 
nabízíme řemeslníkům různých 
profesí a různého zaměření, ale 
i pracovníkům ve stavebnictví, 

průmyslu a logistice, takové 
pracovní oblečení, které přesně 
odpovídá vykonávanému druhu 

práce, ochrání je a přispěje k 
tomu, že se při práci budou cítit 

pohodlně a příjemně.

16 17



Firma Franke s.r.o. uvedla na trh nový Prodejní katalog 
s platností od 1. 4. 2022. Katalog je k vyzvednutí na všech 
pobočkách příp. u obchodních zástupců fi rmy Dřevo Trust a.s.

Spolu s novým katalogem (od 1. 4. 2022) vstoupil v platnost 
oblíbený leták setů (dřez + baterie) a vybraného sortimentu
Sety 2022/Akční nabídka/Výběr ze sortimentu. Tato 
nabídka zahrnuje i novinky a je k dispozici na všech pobočkách 
a u obchodních zástupců fi rmy Dřevo Trust a.s.

ONLINE LetákONLINE 
Prodejní katalog

Baterie Active Twist

Baterie Active Twist funguje jinak. Má schopnost dřez 
nejen naplnit, ale také vyprázdnit. 

ALL-IN

All-In je flexibilní systém 
doplňků pro přípravu jídla, 

který promění váš dřez ve stylový 
a hravý pracovní prostor.

Baterie Active New

Baterie Active New nabízejí to nejlepší 
z obou světů – design a udržitelnost. 

Se dvěma možnostmi designu, z nichž 
každá je k dispozici v řadě úžasných 

moderních povrchových úprav.

Dřezy Maris

Fragratinové dřezy Maris 
jsou dokonalým vylepšením 
vaší kuchyně. Nabízejí moderní vzhled, 
chytré funkce a dostatek prostoru – 
spojují design a funkčnost.

Tajemstvím jejich provozu je ekologicky 
šetrná ECO kartuše, která je navržena tak, 
aby omezovala průtok i teplotu vody.

Ale to není vše. Baterie jsou také vybaveny 
perlátorem s laminárním průtokem vody, 
který poskytuje křišťálově čistý, 
nestříkající proud vody i funkci sprchy pro 
účinnější a lepší mytí.

OTEVŘÍT

ZAVŘÍT

Kromě stylového, minimalistického 
vzhledu je zde začleněna inovativní 

speciální funkce, která spojuje 
baterii a dřez s ovládáním. 

Otočením ovladače na baterii 
ovládáte uzavření a otevření 
odpadu. Takže voda snadno, 

bezpečně a hygienicky odtéká, 
aniž byste si museli namočit ruce.

NOVINKY
Prohlédněte si, co nového naleznete v Prodejním katalogu Franke 2022FRANKE

Kuchyně je místem, kde rádi trávíme svůj čas. Vždy to byl prostor pro 
scházení se. Toto emotivní spojení kuchyně a člověka je pro Franke inspirací 
designovat tento prostor jako inteligentní systém, kombinující všechny 
spotřebiče zapojené v procesu přípravy jídla: od dřezu přes odsavač par 
k odpadkovému koši. Cílem je, abyste si užili vaření, vychutnali jídlo a strávili 
příjemný čas v kuchyni vybavené produkty Franke.

Firma Franke s.r.o. uvedla na trh nový Prodejní katalog 
s platností od 1. 4. 2022. Katalog je k vyzvednutí na všech 
pobočkách příp. u obchodních zástupců fi rmy Dřevo Trust a.s.

Spolu s novým katalogem (od 1. 4. 2022) vstoupil v platnost 
oblíbený leták setů (dřez + baterie) a vybraného sortimentu
Sety 2022/Akční nabídka/Výběr ze sortimentu. Tato 
nabídka zahrnuje i novinky a je k dispozici na všech pobočkách 
a u obchodních zástupců fi rmy Dřevo Trust a.s.

ONLINE LetákONLINE 
Prodejní katalog

Baterie Active Twist

Baterie Active Twist funguje jinak. Má schopnost dřez 
nejen naplnit, ale také vyprázdnit. 

ALL-IN

All-In je flexibilní systém 
doplňků pro přípravu jídla, 

který promění váš dřez ve stylový 
a hravý pracovní prostor.

Baterie Active New

Baterie Active New nabízejí to nejlepší 
z obou světů – design a udržitelnost. 

Se dvěma možnostmi designu, z nichž 
každá je k dispozici v řadě úžasných 

moderních povrchových úprav.

Dřezy Maris

Fragratinové dřezy Maris 
jsou dokonalým vylepšením 
vaší kuchyně. Nabízejí moderní vzhled, 
chytré funkce a dostatek prostoru – 
spojují design a funkčnost.

Tajemstvím jejich provozu je ekologicky 
šetrná ECO kartuše, která je navržena tak, 
aby omezovala průtok i teplotu vody.

Ale to není vše. Baterie jsou také vybaveny 
perlátorem s laminárním průtokem vody, 
který poskytuje křišťálově čistý, 
nestříkající proud vody i funkci sprchy pro 
účinnější a lepší mytí.

OTEVŘÍT

ZAVŘÍT

Kromě stylového, minimalistického 
vzhledu je zde začleněna inovativní 

speciální funkce, která spojuje 
baterii a dřez s ovládáním. 

Otočením ovladače na baterii 
ovládáte uzavření a otevření 
odpadu. Takže voda snadno, 

bezpečně a hygienicky odtéká, 
aniž byste si museli namočit ruce.

NOVINKY
Prohlédněte si, co nového naleznete v Prodejním katalogu Franke 2022FRANKE

Kuchyně je místem, kde rádi trávíme svůj čas. Vždy to byl prostor pro 
scházení se. Toto emotivní spojení kuchyně a člověka je pro Franke inspirací 
designovat tento prostor jako inteligentní systém, kombinující všechny 
spotřebiče zapojené v procesu přípravy jídla: od dřezu přes odsavač par 
k odpadkovému koši. Cílem je, abyste si užili vaření, vychutnali jídlo a strávili 
příjemný čas v kuchyni vybavené produkty Franke.

18 19



ITALSKÝ DESIGN
PRO CELÝ INTERIÉR
Váš interiér teď může být 
sladěný do posledního 
detailu.

V naší kolekci BORDO naleznete  ne-
jen klasické laminované desky, ale 
nově vám nabízíme také interiérové 
desky, zástěny  k pracovním deskám, 
oboustranně zalisované lamináty na 
nosič a HPL lamináty. 

Interiérová deska 39,6 mm

HPL laminát

ABS hrana
PUR lepidlo

nosič DTD S

BORDO
COLLECTION

  Laminovaná deska 18 / 2 800 x 2 120 mm

  Oboustranně zalisovaný laminát  
    17,6 / 2 270 x 890 mm, nosič DTD S 16 mm

  Interiérová deska 39,6 / 2 770 x 600 mm, 
     nosič DTD S 38 mm

Interiérové desky mají jednostranně naliso-
vaný kvalitní HPL laminát a jsou v moderním 
provedení s rovnou čelní hranou (ABS hra-
na). Tyto desky nabízejí široké možnosti po-
užití v interiéru (stoly, pulty...).

 
  PD zástěna 11,6 / 2 770 x 640 mm 
  HPL laminát 0,8 / 1 850 x 2 800 mm

Díky použití kvalitního 
HPL laminátu je možné 
využít interiérové desky, 
např. na výrobu jídel-
ních nebo pracovních 
stolů.

S použitím 
ABS hrany 

vytvoříte 
pracovní desku 

v moderním 
pojetí s rovnou 

hranou.

DU2 blanket nero CALICOT

DS4 leizzu azzuro CALICOTDP8 tiger wood ARTWOOD

DT3 oxid bianco PIETRA

Více o  
BORDO
Collection

20 21



Přirozenost a inovativní 
technologie

Jak zajistit, aby bylo dřevo krásné  
a dlouhodobě chráněné?

Lesklá i moderní matná varianta  
Pullex Top-(Matt)lasur 

• tenkovrstvá lazura s vynikající penetrační 
schopností, proniká do hloubky dřeva,  
a tím jej chrání ještě účinněji a dlouhodoběji

• výborné aplikační vlastnosti, obzvláště  
vysoce tixotropní

• reguluje vlhkost dřeva a je vysoce prodyšná
• na rozdíl od běžných silnovrstvých nátěrů 

nehrozí nevzhledné olupování
• chrání dřevo proti zamodrání a růstu plísní
• díky vyššímu obsahu sušiny a 

bezaromátovému složení je šetrná k 
životnímu prostředí

Kvalita z
RAKOUSKA

od roku 

Široká škála 10 
základních odstínů 

nebo míchaný odstín 
přesně na míru.

Čím nejlépe natřít plot?
Na plot se výborně hodí hrubě řezané 
dřevo. Díky jeho drsnému povrchu 
proniká lazura hlouběji do dřeva  
a tím je prodloužena životnost plotu.

Chcete-li, aby váš nový dřevěný plot 
něco vydržel, byl chráněn před plísní, 
zamodráním, dřevokaznými houbami 
a hmyzem, je bezpodmínečně nutné 
jej natřít vhodným nátěrem. K tomu se 
ideálně hodí impregnační olejová lazura 
ADLER Pullex 3in1-Lasur.

Výběr kuchyňské pracovní desky se stává stále důležitějším výchozím bodem při
plánování kuchyní. Zásadní je také její způsob kombinace s ostatními prvky, např.
zádové desky ke kuchyňským deskám či police. Pracovní desky zohledňují nejnovější
trendy v designu. V naší nabídce tak naleznete jak rustikální, tak i klasické dřeviny,
reprodukce kamenů a moderní reprodukce materiálů. 

Výběr z nové kolekce 
Reprodukce kamenů Nové dřevodekory Štrasy s anti-fingerprint úpravou

štras Bílý Mat 
, _(K217) 

Centrální skladová zásoba v 26 dekorech 
V rámci skladové zásoby si můžete vybrat trendové dekory na každé prodejně Dřevo
Trustu v reklamní kóji, nebo v našem vzorníku, který má možnost získat každý jeden z Vás.
V této široké paletě dekorů si můžete vybrat pracovní desky s postformingem v tloušťce
28 mm a 38 mm, dále po lisované desky v tloušťce 1 O mm a v doplňkovém sortimentu
hran. 

Dokončená výroba na míru 

g" kuchyňské pracovní desky 
g" obkladové panely/ zástěny 
g" jídelní/ stolové desky 
g" barové pulty, rampy 
g" obklady boků skříněk 
g" police, parapety

Kompletní nabídku všech čtyřiceti dekorů Polyformu

• ..... [!] 
naleznete na webových stránkách www.polyform.cz. �- .

- --

- - . 

� ,.� , �-u�g-E�:-:.- � -� , 

22 23



Komárkovi, rodinný 
dům s prvky dřeva
Moravské Málkovice, nedaleko 
Vyškova. Zděný dům o podlahové 
ploše 94 m2, kde v interiéru 
dominují dřevo a přírodní 
materiály.

Dominantu domu tvoří dřevěná 
masivní dubová podlaha FEELWOOD 
(15 x 168 mm) z produkce firmy SECA.

  
Ta dodává interiéru nádech 

přírodního materiálu a osobitou 
krásu.  

Součástí interiéru jsou i smrkové 
trámy a palubky natřené na bílo. 
Vše působí velmi vzdušně a světle.  
Dům je vytápěn tepelným čerpadlem 
(vzduch-voda) a topení je zajištěno 
teplovodním podlahovým topením, 
na kterém je nalepena dřevěná 
masivní podlaha. Atmosféru dodává 
dominantní krbová vložka obložená 
speciálně opracovaným plechem.  
Masivní podlahová prkna jsou 
dodávána citlivě vysušená, a to na  
9 %. Síla dubového prkna je 15 mm 
- tepelný odpor je v tomto případě 
pod 0,15 m2K/W (konkrétně 0,09 
m2K/W) a teplo pohodlně stoupá 
do místnosti a vyhřívá ji. Komárkovi 
v letošním roce plánují také terasu z 
hladkých prken sibiřského modřínu 
(SECA profil A4R4 24 x 145 mm), tím 
bude jejich vysněný dům hotový.  
Přejeme hodně krásných chvil  
a radosti z přírodního materiálu.

Realizaci provedlo – Podlahářství Leoš Klíma, člen Cechu podlahářů ČR
https://www.podlaharstvi-klima.cz/

Broušení korkové dilatace kolem  
smrkového sloupku

Celkový pohled

Celoplošné lepení, lepidlem na 
masivní podlahy a parkety

Napojování prkna z čela,  
kde jsou také pero a drážka

Pivo se spokojenou majitelkou

Broušení betonu a následná penetrace

24 25



EXCENTR SPOJOVACíHO KOVáNí

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797155 nikl 15/18

POLICOVý EXCENTR KOVOVý

KóD POVRCH

d797162 zinek

ROZPěRNé POUZDRO M6 

KóD POVRCH PRůMěR
d797166 mosaz 8

PLASTOVý úHELNíK SE šROUBEM

KóD ROZMěR (mm)

d797181 3,5 x 20

ČEP PRO POLICOVý EXCENTR ZINEK

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797161 nikl 10+8

TáHLO K EXCENTRU

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797159

zinek

24 + 11

d797160 28 + 11

d797156 34 + 11

PLASTOVý úHELNíK MALý S KRyTKOU

KóD BARVA
d797169 bílá
d797170 černá
d797171 hnědá
d797172 béžová

PODPěRKA POLIC NA SKLO  
S PLASTOVOU KRyTKOU

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797189 zinek 5 x 16

PODPěRKA POLIC S TRNEM

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797187 zinek 5 x 14 x 11,5

PODPěRKA POLIC

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797185 zinek 5 x 16

SPOJOVACí šROUB  
K PRACOVNí DESCE

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797182

zinek

6 x 65

d797183 6 x 100

d797184 6 x 150

PODPěRKA POLIC NA SKLO S TRNEM
A PLASTOVOU KRyTKOU

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797190 zinek 5 x 12 x 12

PODPěRKA POLIC SE DVěMA TRNy

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797188 zinek 5 x 14 x 10

PODPěRKA POLIC

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797186 zinek 5/3 x 16

SPOJOVACí šROUB

KóD POVRCH ZáVIT DéLKA (mm)

d797167
zinek

M4 30

d797168 M6 30

NáŘEZOVé CENTRUM

Co aplikace umí?
• vytvořit nářezový plán
• spočítat spotřebu materiálu
• spočítat cenu ořezání, olepení 

a vytvoření dvojitých desek

Stačí se pouze zaregistrovat, 
specifikovat zakázku (zadáte 
jednotlivé dílce – výrobce, materiál, 
dekor, hrana...) a odeslat ji do 
výroby. Hotovou zakázku si pak 
vyzvednete v naší prodejně.

Službu vám nabízíme  
v těchto prodejnách:

 Bohumín
 Frýdek-Místek
 Hodonín
 Karviná
 Klatovy
 Kroměříž
 Olomouc
 Ostrava
 Plzeň
 Valašské Meziříčí

DT NÁŘEZ

NÁŘEZOVÉ
CENTRUM

ZáVěSNý PLECH

KóD POVRCH ROZMěR (mm)

d797191 zinek 58 x 28

26 27



Kronodesign Inspirace  
v přírodních tónech

Probouzející se jarní příroda 
inspirovala Kronospan a designérku 
Dianu Turinovou k vytvoření návrhů 
interiérů v designových stylech, které 

s přírodou úzce souvisí.   

Zimní zahrada je místo, které by mělo 
být příjemným spojením pohodlí vašeho 
domova s prvky charakteristickými pro 
přírodu. Může být součástí moderního bytu 
uprostřed města stejně tak jako rodinného 
domu na vesnici. 

Přírodní tóny, dekory dřeva a zelené 
rostliny, které představují živý prvek, to je 
interiér zimní zahrady ve stylu „natural“. 
Z aktuální Trendové a Globální kolekce 
Kronodesign jsme pro tento styl vybrali 
kombinaci dřevodekorů v teplých odstínech, 
s krásnou kresbou dubu – tmavší K359 PW 
Brandy Castello Oak a medový K358 PW 
Honey Castello Oak. 
Efektním a zároveň praktickým řešením 
je na míru vyrobené sezení s úložným 
prostorem, které vám bude připomínat 
letní posezení na terase po celý rok. Spodní 
část z lamino desek v dekoru dřeva slouží 
jako základna pro měkké sedací polštáře i 
jako odkládací plocha. V přední části sezení 
jsou vysouvací úložné boxy. 

K358 PW Honey 
Castello Oak

K359 PW Brandy 
Castello Oak

Obložení stěn je tvořeno seskládanou mozaikou 
různých formátů desek o tloušťkách 18 a 36 
mm, čímž je dosaženo plastického 3D efektu,  
a stěna tak působí přirozeně. Na obložení stěn jsou 
použity dřevodekory K359 PW Brandy Castello 
Oak a K358 PW Honey Castello Oak.  Nástěnné 
poličky vyrobené z tmavšího odstínu K359 PW 

Brandy Castello Oak vytvářejí mírný kontrast na 
stěně ze světlejšího K358 PW Honey Castello Oak  
a vystavené dekorace v nich krásně vyniknou. Že 
by vás nenapadlo kombinovat dva různé odstíny 
dřeva? V návrhu „natural“ jsme vám ukázali, že 
kombinace dvou různých odstínů dřevodekoru 
působí přirozeně a zajímavě.

28 29



ROCKO TILES
Voděodolné stěnové panely

Voděodolný    Tloušťka panelu 4 mm    Snadná manipulace a instalace

  Na bázi minerálu.
  Snadná údržba, hygienický povrch.
  Příjemný na dotek.
  Vhodný pro novostavby i rekonstrukce.
  Formát 2800 × 1230 mm.
  24 dekorů, 2 povrchové struktury.

více info na
www.drevotrust.cz/cs/stranky/rocko-panely

952200294-Kronospan-Rocko_Tiles-inzerce-A4.indd   1 19.04.2022   16:11

Nechali jsme se inspirovat tradičním asijským stylem 
a ve stylu „zen“ jsme vytvořili návrh ložnice.  Tento 
styl se vyznačuje jednoduchostí, lehkostí, estetikou, 
přirozeností a minimalismem. Interiér, vycházející ze 
zenové tradice, je místo, kde můžete zpomalit, relaxovat, 
svobodně dýchat a užívat si, že je to právě váš domov. 
Pro „zen“ jsou typické přírodní materiály jako jsou dřevo, 
bambus, korek či kámen. Nicméně využitím materiálů 
v příslušných dekorech z nabídky Kronodesign je tento 
styl dostupný pro každého.

Sametový povrch dekoru K090 PW Bronze Expressive 
Oak v elegantním tmavém odstínu s jemným žilkováním 
je věrnou napodobeninou poctivého letitého dřeva. Je 
z něj navržena postel a dokonale vyzní i na komodě, 
kde je kombinován s dekorem studeného kamene 
K208 RS Calcareo  v narůžovělém odstínu 
mramoru. Na stěně za postelí pak vynikne 
odstín vápence dekoru K209 RS Crema 
Limestone.

K090 PW Bronze 
Expressive Oak

K209 RS Crema 
Limestone

K208 RS 
Calcareo

Nechte se inspirovat i 
dalšími styly na YouTube 
kanálu Kronospan CR. 
Všechny použité dekory 
najdete v sortimentu 
značky Kronospan.

www.kronospan-express.com

30 31



Nevíte, jak na novou kuchyň? Zveme vás na 
„zkušební jízdu“. Neplánujte si svou novou kuchyň 
pouze na papíře! V našem poradenském centru 
vám nejen poradíme, ale plánovanou kuchyň s 
vámi také sestavíme ve skutečné velikosti. 
Jednoduše si tak vyzkoušíte, zda je kuchyň dle 
vašeho návrhu dobře uspořádaná a jak na sebe 
budou jednotlivé práce v kuchyni navazovat.

Co si připravit ještě před návštěvou?
• půdorys místnosti s rozměry (zakreslete si 

všechny okna, dveře, radiátory, zásuvky, 
instalace...)

• svou představu o nové kuchyni

REZERVUJTE SI TERMíN BEZPLATNé 
KONZULTACE:

Poradenské centrum kuchyŇ na zkoušku

DŘEVO TRUST, a. s.
Jeremenkova 10, Olomouc 772 02

online registrační formulář:

www.kuchynnazkousku.cz

Sheila

ROZTEČ POVRCH KóD

128

černá mat-broušená D825764
hliník D825748

chrom lesklý D825760
nikl broušený D825768

nikl broušený-matný D825756
nikl satén D825752

160

černá mat-broušená D825765
hliník D825749

chrom lesklý D825761
nikl broušený D825769

nikl broušený-matný D825757
nikl satén D825753

192

černá mat-broušená D825766
hliník D825750

chrom lesklý D825762
nikl broušený D825770

nikl broušený-matný D825758
nikl satén D825754

320

černá mat-broušená D825767
hliník D825751

chrom lesklý D825763
nikl broušený D825771

nikl broušený-matný D825759
nikl satén D825755

černá mat-broušená

hliníkchrom lesklý

nikl broušený

nikl broušený-matný nikl satén

cl
ass

ic
 d

es
ig

n

EFEKTIVNÍ USPOŘÁDÁNÍ 
KUCHYNĚ JE S NÁMI 
HRAČKA

Kuchyňňn 
na zkoušku

32 33



  KOOPLAST, s.r.o.
  provoz: Chrudichromská 22, 680 01 Boskovice
   tel.: +420 515 550 547 , +420 602 567 305
   e-mail: info@kooplast.cz | www.kooplast.cz

Představujeme NANOSTONE 
superhladký granit nejnovější generace

Sinks NANOSTONE je zcela nový exkluzivní 
a prémiový materiál nejnovější generace. Tento 
speciální kompozitní materiál má pevnější 
strukturu a na dotek působí dokonale hedvábným 
dojmem. Byl navržen s cílem poskytnout dřez 
s velmi vysokým mechanickým a estetickým 
výkonem pro současné moderní prostředí 
a s požadavkem na mimořádně snadnou 
údržbu. NANOSTONE se skládá z čisté akrylové 
pryskyřice a směsi minerálních plniv, navržených 
tak, aby se spojily a vytvořily 3D síť „vodíkových 
vazeb“ prostřednictvím chemického procesu, 
který je možný jen díky velmi přesné geometrii 
obsažených minerálů.

   minerální plniva  
s lamelárními částicemi;

   minerální plniva 
s jehličkovitými částicemi;

   směs různých minerálů a nano-
metrického oxidu titaničitého, 
schopná zapadnout do 3D sítě 
vytvořené prvními dvěma.

Takto vytvořená molekulární mřížka posiluje 
vnitřní strukturu dřezu, díky čemuž je mnohem 
odolnější vůči nárazu a teplotním šokům. Stejně 
tak, jako všechny dřezy z řady Sinks TELMA, 
i dřezy Sinks NANOSTONE obsahují částice 
oxidu titaničitého (ARIAPURA), které procesem 
fotokatalýzy činí dřezy antibakteriálními. Díky 
technologii ARIAPURA odolávají dřezy usazování 
vodního kamene, snadněji se čistí a také se snižují  
znečišťující látky a pachy přítomné ve vzduchu 
v kuchyni.  

Hedvábné na dotek
Mimořádně snadná údržba

Odolnější proti nárazu

Odolnější vůči teplotním šokům

Záruka 20 let

Jak funguje ARIAPURA?
• Jde o permanentní fotokatalýzu oxidu 

titaničitého
• Aktivní činidlo je v celé hmotě dřezu
• Využívá UV-A záření

Co přináší  ARIAPURA?
• Samočisticí schopnost dřezu →
• Permanentní čistění okolního vzduchu
• Zásadní redukce pachů v celé kuchyni
• Eliminace choroboplodných zárodků

a bakterií ve dřezu i okolním vzduchu
• Omezuje usazování vodního kamene

ARIAPURA — nejnovější generace antibakteriální ochrany

Stále pokračuje akce na CLASSIC 760 levý/pravý
Vnější rozměry: 760 × 435 mm
Rozměry vany: 380 × 340 mm
Hloubka: 150 mm
Skříňka:  500 mm (450 po úpr./bez bat.)
Modelová řada: Sinks STS Záruka 5 letCLASSIC 760 M (L)

CLASSIC 760 V (L)

CLASSIC 760 M (P)

CLASSIC 760 V (P) VÍCE VIZ AKČNÍ NABÍDKA SINKS
Ceny dřezů v Kč s DPH 21 %

HORNÍ
OTOČNÝ

LEVÝ STSCLM7604355ML  0,5 1 ½” Skl. Matný levý

PRAVÝ STSCLM7604355MP  0,5 1 ½” Skl. Matný pravý

LEVÝ STSCLM7604355VL  0,5 3 ½” Skl. Matný levý
PRAVÝ STSCLM7604355VP  0,5 3 ½” Skl. Matný pravý

 1 380,– 

 1 499,– 

HORNÍ
SPODNÍ

TLCU560500+kód barvy 3 ½”

Skl. 1–6 1–6 1–6

N6 N4 N3 N1

Vnější rozměry: 560 × 505 mm
Rozměry vany: 490 × 400 mm
Hloubka: 200 mm
Skříňka: 600 mm
Model. řada: Sinks Telma NANO

INFINITY 860 NANO HORNÍ
SPODNÍ
OTOČNÝ 
TLIN860500+kód barvy  3 ½” 

Vnější rozměry: 860 × 500 mm
Rozměry vany: 450 × 430 mm
Hloubka: 210 mm
Skříňka: 600 mm
Model. řada: Sinks Telma NANO

Skl. 1–6 1–6 1–6

N6 N4 N3 N1

CUBE 560 NANO

 7 390,– 

 9 180,– 

CUBE 410 NANO

 6 990,– 
AMANDA 650 NANO

 7 390,– 
AMANDA 860 NANO

 8 780,– 
AMANDA 990 NANO

 9 780,– 
FARMHOUSE 838 NANO

 19 560,– 

Malá výpust 1 ½”

Velká výpust 3 ½”

Doporučené maloobchodní ceny v Kč s DPH 21 %

34 35



36 37



→ S námi získáte nejširší a nejucelenější  
  sortiment lepidel pro vaši výrobu. 
→ Dodáme vám tavná lepidla, která budou 
    odpovídat vašim požadavkům i tavnému 
    zařízení. 
→ Jednoduchou práci s disperzními  
  i kontaktními lepidly vám zajistí různé  
    velikosti balení i široká paleta příslušenství.
→ Naše konstrukční lepidla vám budou krýt  
    záda při jakékoli montáži.
→ Zařídíme, abyste vše potřebné měli  
  do 24 hodin, máme to skladem.www.hranipex.cz

Vyberte si  
dokonalé 
řešení

Vš
ec

hn
y 

zo
br

az
ov

an
é 

a 
uv

ed
en

é 
de

ko
ry

 js
ou

 re
pr

od
uk

ce
.

Nabídka plná smyslů
Lakované desky 
PerfectSense® Feelwood

Lakované desky PerfectSense Feelwood přináší vzhled a dojem přírodních materiálů 
a dávájí vám jedinečnou možnost inspirovat své zákazníky. Novinka kombinuje 
matnou, sametově hřejivou lakovanou povrchovou úpravu se synchronizovanými 
povrchovými strukturami a účinnou ochranou proti otiskům prstů.
Na fotografii: Lakovaná deska PerfectSense Feelwood v dekoru U999 TM28 Černá

»  Vše o novém produktu na:  
www.egger.com/perfectsense-feelwood

AD_fur_edc2020_perfectsense_feelwood_A4_ARCH_cz_2022_01_JOB25937.indd   1 10.01.22   15:05

38 39



PRO VAši ORigiNáLNí TVORBU  
EPOxIDOVé PRYSKYŘICE

široká nabídka produktů pro výrobu  
designového nábytku:

• Stabilizační pryskyřice,
• čiré pryskyřice,
• pigmentové pasty,
• pigmentové roztoky,
• spreje na odstranění bublinek
• a další příslušenství.

www.epoxio.cz

Zjistěte více
o použití  
epoxidových
pryskyřic.

NOVě  
v nabídce


